

Consultas Realizadas

Licitación 414718 - LPN - SBE N° 45/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO E INSUMOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN N° 37/21 PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE NEFROLOGÍA - MSPYBS"

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM N°2

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2022
Para el ítem n° 2 conector para catéter de hemodiálisis, consultamos a la convocante si se deberá presentar Certificación emitida por algún organismo regulador como FDA/CE en el que conste que el conector es apto para ser utilizado en hemodiálisis y estudios clínicos que demuestren que el uso del conector se asocia a una menor incidencia de infecciones en la sangre relacionadas con el catéter en pacientes en hemodiálisis.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2022
La convocante se mantiene en los términos iniciales del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - PRECIO REFERENCIAL ITEM N° 1 HEPARINA SÓDICA INYECTABLE

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2022
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del Ítem N° 1 Heparina Sódica inyectable. Atendiendo que el precio referencial actual de Gs 50.161 se encuentra desfasado en comparación a los precios existentes actualmente en el mercado local. Pedimos que sea tenido en cuenta el precio al cierre de subasta del llamado LPN SBE 126/21 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA CVE 36/2021 Y OTROS PARA EL MSPYBS ID N° 405.319 de Gs 65.700		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2022
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 3 - ABASTECIMIENTO SIMULTÁNEO

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2022
<p>Considerando las convocatorias anteriores publicadas por el MSPYBS, donde se solicitaban grandes cantidades de medicamentos e insumos, esta convocante había establecido que la adjudicación sería en ABASTECIMIENTO SIMULTANEO hasta 3 oferentes, por lo tanto atendiendo al gran volumen y naturaleza del producto, se solicita que la presente convocatoria sea nuevamente en abastecimiento simultáneo y se modifique de la siguiente manera:</p> <p>a) En caso de que exista 1 (una) sola oferta, y esta cumpla con todos los requisitos establecidos en el pliego de bases y condiciones del presente llamado, oferente por la cantidad máxima de todos los ítems y la capacidad para ejecutar el contrato, la convocante podrá adjudicar a dicha oferta la totalidad de lo ofertado.</p> <p>b) En caso de que exista 2 (dos) ofertas. La adjudicación se distribuirá de la siguiente forma: 60% para la oferta mejor calificada, 40% para la siguiente mejor calificada que acepte adecuar su precio al de la oferta evaluada como la más baja.</p> <p>c) En caso de que exista 3 (tres) ofertas. La adjudicación se distribuirá de la siguiente forma: 50% para la oferta mejor calificada, 30% para la siguiente mejor calificada y 20% para la siguiente mejor calificada, que las dos siguientes ofertas acepten adecuar su precio al de la oferta evaluada como la más baja.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2022
Favor ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - PRECIO REFERENCIAL ITEM Nº 1 HEPARINA SÓDICA INYECTABLE

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2022
<p>Solicitamos a la convocante tenga a bien verificar y actualizar el precio referencial del ítem Nº 1 Heparina Sódica inyectable. Atendiendo que el precio referencial actual indicado en este llamado es de Gs 50.161, se encuentra desfasado en comparación a los precios existentes actualmente en el mercado local. Pedimos que sea tenido en cuenta el precio al cierre de subasta del llamado LPN SBE 126-21 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA CVE 36-2021 Y OTROS PARA EL MSPYBS ID Nº 405.319 de Gs 65.700</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2022
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		